
ПГУАС
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования "Пензенский государственный университет 
архитектуры и строительства"

ПРИКАЗ

О зачислении в магистратуру 
в 2021/2022 учебном году

Номер
документа Дата составления

40-05-473 26.08.2021 г.

В соответствии с Правилами приёма на обучение по образовательным програм­
мам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры и на основании решения Приемной комиссии (протокол 
№64 от 26 августа 2021 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 1 сентября 2021 года магистрами первого курса очной формы обу­

чения на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих 
абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

по направлению подготовки 07.04.01 Архитектура
1. Калмыкова Анна Константиновна 100
2. Маринцев Леонид Сергеевич 100
3. Даниленко Кирилл Александрович 95
4. Соколенко Дарья Олеговна 95
5. У санов Никита Сергеевич 95
6. Меркушина Мария Алексеевна 92
7. Брындина Екатерина Петровна 90
8. Никитина Анастасия Александровна 90
9. Михалкин Егор Данилович 83
10. Горячева Анна Александровна 80
11. Кашуба Полина Сергеевна 80
12. Колосова Олеся Эдуардовна 80
13. Порошенкова Дарья Максимовна 75
14. Ухмакова Светлана Сергеевна 75
15. Яшин Алексей Алексеевич 75
16. Казаков Иван Ильич 71
17. Акопян Арутюн Арсенович 70
18. Егоров Максим Сергеевич 70
19. Малофеева Анастасия Александровна 70
20. Сенжапов Салават Равилевич 70



21. Шахмарданова Зарнишан Ифрат кызы 70
22. Позялов Михаил Владимирович 69
23. Калашникова Марина Андреевна 65
24. Пронина Татьяна Алексеевна 63
25. Хохлова Софья Дмитриевна 62

по направлению подготовки 08.04.01 Строительство
1. Гутров Владимир Олегович 99
2. Ежова Татьяна Николаевна 99
3. Кармишина Анастасия Сергеевна 99
4. Ключникова Ирина Алексеевна 99
5. Коровёнкова Татьяна Сергеевна 99
6. Мещерина Мария Михайловна 99
7. Новосельцева Екатерина Николаевна 99
8. Саранцев Александр Владимирович 99
9. Сергеев Михаил Олегович 99
10. Березина Александра Владимировна 98
11. Данилова Мария Владимировна 98
12. Ефимов Павел Михайлович 98
13. Косов Виталий Александрович 98
14. Лобова Олеся Игоревна 98
15. Сармина Анна Андреевна 98
16. Ахматов Руслан Асланович 97
17. Варламова Олеся Дмитриевна 97
18. Кочкарева Анна Витальевна 97
19. Ловырёв Никита Александрович 97
20. Сальникова Дарья Романовна 97
21. Тарасов Алексей Алексеевич 97
22. Бугреева Оксана Валерьевна 96
23. Рыбина Татьяна Витальевна 96
24. Симакова Виктория Федоровна 96
25. Бондаренко Евгений Олегович 95
26. Голов Сергей Александрович 95
27. Гордеева Кристина Сергеевна 95
28. Гурькова Светлана Юрьевна 95
29. Девятова Алина Алексеевна 95
30. Дрозд Евгений Сергеевич 95
31. Кузнецов Максим Михайлович 95
32. Малышева Ксения Сергеевна 95
33. Миргород Татьяна Александровна 95
34. Перякина Мария Андреевна 95
35. Севостьянова Маргарита Алексеевна 95
36. Абаева Алена Валерьевна 94
37. Борисова Алёна Александровна 94
38. Джораева Динара Хутдыевна 94
39. Лушкин Артем Владимирович 94
40. Набиев Эхсон Гафорович 94
41. Чарыкова Елизавета Дмитриевна 94
42. Хаметова Айнур Тагировна 93
43. Хоренко Вячеслав Сергеевич 93
44. Чухломина Татьяна Сергеевна 93



45. Шабакин Дмитрий Константинович 93
46. Киселева Алёна Сергеевна 92
47. Лобова Анна Алексеевна 92
48. Мещерякова Ольга Васильевна 92
49. Новожилова Ангелина Олеговна 92
50. Юсупова Ксения Рафаэльевна 91
51. Злобин Никита Сергеевич 90
52. Перетрухин Юрий Алексеевич 90
53. Сысоев Анатолий Александрович 90
54. Тужиков Антон Романович 90
55. Ульянов Андрей Александрович 90
56. Фомин Артём Александрович 90
57. Юсупов Фаридун Мехроджович 90
58. Бирюкова Виктория Алексеевна 89
59. Давлатов Амирджон Сафаралиевич 89
60. Изюмин Егор Дмитриевич 89
61. Лискин Артем Степанович 89
62. Сивунова Анастасия Васильевна 89
63. Валеткин Владимир Алексеевич 88
64. Мальков Дмитрий Викторович 88
65. Неживлева Алина Вячеславовна 88
66. Томак Илья Игоревич 88
67. Усов Сергей Сергеевич 88
68. Востоков Филипп Андреевич 87
69. Захаров Александр Алексеевич 87
70. Князев Николай Владимирович 87
71. Крошечкин Владимир Дмитриевич 87
72. Пышная Алена Сергеевна 87
73. Смирнов Максим Андреевич 87
74. Алпатов Никита Валерьевич 86
75. Дегтярев Илья Олегович 86
76. Кравченко Мария Владимировна 86
77. Крайнова Светлана Юрьевна 86
78. Кулаков Никита Сергеевич 86
79. Пивкина Мария Александровна 86
80. Аминев Даян Ринатович 85
81. Гусев Егор Владимирович 85
82. Одинаев Комрон Эраджович 85
83. Пылаев Вадим Сергеевич 85
84. Сазыкина Екатерина Сергеевна 85
85. Уткин Даниил Олегович 85
86. Филин Павел Николаевич 85
87. Хонявин Владислав Вячеславович 85
88. Шадрин Игорь Вячеславович 85
89. Засыпкина Виктория Рушановна 84
90. Иванов Антон Владимирович 84
91. Каландаров Парвиз Забиюллоевич 84
92. Кулаков Владислав Дмитриевич 84
93. Липявский Андрей Павлович 84
94. Пырков Дмитрий Дмитриевич 84



95. Еськин Дмитрий Евгеньевич 83
96. Каневская Олеся Александровна 83
97. Клёшина Анастасия Алексеевна 83
98. Сулаймонов Хайём Саъдуллоевич 83
99. Арюков Данила Андреевич 82
100. Винокуров Андрей Вячеславович 82
101. Дьячков Евгений Сергеевич 82
102. Зотов Кирилл Андреевич 82
103. Мошегова Мария Антоновна 82
104. Никишин Сергей Александрович 82
105. Шумилин Дмитрий Владимирович 82
106. Андреев Максим Викторович 81
107. Болеев Евгений Евгеньевич 81
108. Гапиенко Илья Сергеевич 81
109. Дыдыкин Дмитрий Александрович 81
110. Каргин Алексей Васильевич 81
111. Милованов Алексей Владиславович 81
112. Сергеев Ярослав Андреевич 81
113. Ханбеков Руслан Хайдярович 81
114. Алеев Ринат Ильясович 80
115. Косолапова Дарья Андреевна 80
116. Подгорная Светлана Алексеевна 80
117. Полосухин Дмитрий Алексеевич 80
118. Сафонова Вероника Александровна 80
119. Семушкин Илья Михайлович 80
120. Сомов Михаил Александрович 80
121. Субботина Ольга Александровна 80
122. Утина Татьяна Юрьевна 80
123. Чаадаев Иван Сергеевич 80
124. Чивокина Наталья Владимировна 80
125. Егоров Алексей Юрьевич 79
126. Махмудов Махсуд Гуломжонович 79
127. Морозов Михаил Дмитриевич 79
128. Пичугина Юлия Алексеевна 79
129. Сисин Александр Петрович 79
130. Гурьянов Антон Игоревич 78
131. Долматова Мария Ивановна 78
132. Игнатов Дмитрий Александрович 78
133. Казаков Даниил Анатольевич 78
134. Журавлев Илья Андреевич 77
135. Оликов Денис Александрович 77
136. Осиновский Илья Вячеславович 77
137. Трифонова Ангелина Александровна 77
138. Холов Мухаммадсафар Абдухакимович 77
139. Кочетов Роман Андреевич 76
140. Мирзоев Манучехр Фирдавсович 76
141. Одиназода Мехроджиддини Салохуддин 76
142. Терентьев Дмитрий Валерьевич 76
143. Веселов Павел Игоревич 75
144. Денисов Иван Вячеславович 75



145. Кочеткова Анна Михайловна 75
146. Мавлонзода Иброхим Мардон 75
147. Букин Андрей Юрьевич 74
148. Магомедов Шамиль Юнусович 74
149. Шмонин Михаил Эдуардович 74
150. Шуняев Игорь Владимирович 74
151. Ступин Дмитрий Владиславович 73
152. Алексеев Александр Сергеевич 72

по направлению подготовки 21.04.02 Землеустройство и кадастры
1. Беспалов Никита Александрович 100
2. Латышева Анастасия Алексеевна 100
3. Рожнов Никита Олегович 100
4. Ярахмедова Динара Руслановна 100
5. Алымова Кристина Игоревна 98
6. Власова Ирина Ивановна 98
7. Г олова Роксана Александровна 95
8. Атянин Клим Алексеевич 90
9. Гостева Наталья Владимировна 90
10. Костин Владислав Вячеславович 90
11. Ганин Андрей Валерьевич 85
12. Хакимов Абдулазиз Абдуазизович 84
13. Авдеева Виктория Александровна 83
14. Тихонова Елена Михайловна 83
15. Чадаев Андрей Андреевич 83
16. Хохлова Татьяна Александровна 82

по направлению подготовки 23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

1. Барашкина Кристина Евгеньевна 99
2. Коршунов Дмитрий Александрович 98
3. Молчан Олег Анатольевич 98
4. Николаев Александр Владимирович 85

2. Контроль за исполнением возложить на проректора по УР Толушова С.А.

Ректор


